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Normativa reguladora de les subvencions a atorgar
per l’Ajuntament aprovades pel Consell Plenari de 15
de març de 1996, disposo:

1r. Deixar sense efecte el Decret d’Alcaldia de data
30 de desembre de 2002 que aprova les bases espe-
cífiques per a l’atorgament de subvencions referides
a impostos i taxes de les Ordenances Fiscals; 2n.
Deixar sense efecte el Decret d’Alcaldia de data 2
d’abril de 2003 que aprova les bases específiques
per a l’atorgament d’una subvenció sobre l’import de
l’Impost sobre béns immobles corresponent al domici-
li habitual, a aquelles persones que siguin llogaters ti-
tulars de família nombrosa a qui el propietari repercu-
teixi l’impost sobre béns immobles; 3r. Deixar sense
efecte el programa de foment de vehicles elèctrics,
bimodals i/o que utilitzin biocarburants, recollit dins
l’Annex A.5 de les bases específiques perquè hauran
de seguir les actuacions de l’Ajuntament adreçades al
foment de les iniciatives que tenen per objecte la pro-
tecció, rehabilitació i millora del paisatge urbà, pro-
grama Barcelona posa’t guapa, aprovades pel Decret
de l’Alcaldia de 12 de març del 2002; i 4t. Aprovar les
bases específiques per a l’atorgament de les subven-
cions que es detallen en el document adjunt, referi-
des als diferents impostos i taxes regulats en les Or-
denances fiscals.

Barcelona, 30 de desembre de 2003. L’alcalde,
Joan Clos i Matheu.

(Ref. 5744)

BASES ESPECÍFIQUES PER A L’ATORGAMENT
DE SUBVENCIÓ SOBRE L’IMPORT DE L’IMPOST
DE BÉNS IMMOBLES ALS SUBJECTES PASSIUS
QUE INSTAL·LIN EN ELS SEUS HABITATGES
ENERGIA SOLAR O ALTRES ENERGIES RENOVA-
BLES

1. Poder sol·licitar la subvenció els propietaris dels
immobles que, sent el seu habitatge habitual, hi
instal·lin energia solar o altres energies renovables.

2. S’exclouen de la subvenció els immobles que
estiguin inclosos en les edificacions afectades per
l’Ordenança municipal sobre captació solar tèr-
mica.

3. L’import de la subvenció serà del 100% de la
quota de l’Impost de béns immobles del domicili en
què s’hagi fet la instal·lació, per una sola vegada.

4. El procediment per a la concessió de la sub-
venció s’instruirà per l’Institut Municipal del Paisat-
ge Urbà i Qualitat de Vida, i s’iniciarà a petició del
subjecte passiu interessat, en la que haurà de
constar:
a) Nom i cognoms del sol·licitant.
b) Petició concreta de la subvenció
c) Documentació que acrediti que s’acompleixen els

requisits expressats, d’acord amb el procediment
establert en les Normes reguladores del foment
de les activitats de la campanya municipal per a la
protecció i millora del paisatge urbà.

d) Data i signatura del sol·licitant.
5. Aquesta subvenció anirà a càrrec de la partida

489.03 del pressupost de l’Institut Municipal del
Paisatge Urbà i Qualitat de Vida.

BASES ESPECÍFIQUES PER A L’ATORGAMENT
D’UNA SUBVENCIÓ SOBRE L’IMPORT DE L’IM-
POST SOBRE BÉNS IMMOBLES CORRESPONENT
AL DOMICILI HABITUAL, A AQUELLES PERSONES
QUE SIGUIN LLOGATERS TITULARS DE FAMÍLIA
NOMBROSA A QUI EL PROPIETARI REPERCUTEI-
XI L’IBI

1. Podran sol·licitar la subvenció els llogaters titu-
lars de família nombrosa a qui el propietari repercu-
teixi l’impost sobre béns immobles.

2. L’import de la subvenció serà de 60 euros sobre
la quota líquida de l’impost corresponent al domicili
habitual, amb el límit que aquest import representi
com a màxim el 90% de la quota íntegra.

A aquests efectes s’entendrà com a domicili habitu-
al aquell en el que figuri empadronat el subjecte pas-
siu en la data d’acreditament de l’impost.

En cas que la quantitat indicada superi el 90% de
la quota, es disminuirà la mateixa fins al percentatge
indicat.

3. El procediment per a la concessió de les sub-
vencions es tramitarà a l’Institut Municipal d’Hisenda,
i s’iniciarà a petició de l’interessat, havent de sol·li-
citar-la abans del 30 de juny, en la que haurà de
constar:
a) Nom, cognoms i NIF del sol·licitant.
b) Petició concreta de la subvenció.
c) Títol vigent de família nombrosa emès per la Ge-

neralitat.
d) Contracte de lloguer del pis, i rebut en que es re-

flecteixi la repercussió.
e) Data i signatura del sol·licitant.

4. S’haurà d’estar al corrent de pagament amb la
Hisenda Municipal.

5. La resolució sobre l’atorgament d’aquesta
subvenció serà adoptada pel regidor president de la
Comissió de Presidència i Hisenda.

6. Aquesta subvenció anirà a càrrec de la partida
48936-31121-0101 del sector de Serveis Generals
dels pressupostos de cada any.

BASES ESPECÍFIQUES PER A L’ATORGAMENT
DE SUBVENCIÓ SOBRE L’IMPORT DE L’IMPOST
DE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA, QUAN
S’ACOMPLEIXIN LES MESURES DE PROTECCIÓ
DEL MEDI AMBIENT QUE S’ESTABLEIXEN EN
AQUESTES BASES

1. Poden sol·licitar la subvenció els titulars de vehi-
cles tipus turisme que reuneixin les condicions se-
güents:
a) Quan es tracti de vehicles elèctrics o bimodals.
b) Quan es tracti de vehicles que utilitzin com a com-

bustible biogàs, gas natural comprimit, metà, me-
tanol, hidrogen o derivats d’olis vegetals.

2. L’import de la subvenció serà del 25% de la quo-
ta de l’impost de vehicles de tracció mecànica.

3. El procediment per a la concessió de les sub-
vencions s’instruirà a l’Institut Municipal d’Hisenda, i
s’iniciarà a petició del subjecte passiu interessat, en
la que haurà de constar:


